2024年10月15日
関東連絡協議会内　教区長、事務局長　　各位
金剛禅総本山少林寺
栃　木　県　教　区
金剛禅総本山少林寺公認　栃木県教区講習会開催のご案内
合　　掌
　時下　先生方におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
　さて、本山公認栃木県教区講習会を今年度も開催する運びとなりましたので、下記の通りご案内申し上げます。
　教区講習会を通して、技術の向上や教えの理解を深めていただくことで、金剛禅門信徒としての教化育成、資質向上を図る他、拳士相互の親睦や交流も深めていただく機会としていただきます。
[bookmark: _Hlk525064977]　本講習会の受講者は本山講習会の受講と同様、武階・法階の受験条件である「対象講習会」受講として認定され、講義テーマの認定条件次第では、僧籍編入者には僧階レポートの履修認定も受けられます。受講対象者は門信徒に限りませんので、武専コースに在籍されていない一般財団法人少林寺拳法連盟の会員が受講されると、次回昇格の際、法階の允可を受けることも可能になります。
是非、受講を通じて「共に学ぶ喜び」が与えられる、有意義な機会である講習会への参加をご検討いただくよう、拳士の皆様への周知のほど宜しくお願い致します。
結　　手
記
1. 主　　　　催　　金剛禅総本山少林寺　栃木県教区
2. 日　　　　時　　2024年12月1日（日）　午前９時００分開会　午後１７時００分閉会
3. 会　　　　場　　鹿沼総合体育館（ＴＫＣいちごアリーナ）　住所：栃木県鹿沼市下石川694-1
　　　　　　　　最寄駅：ＪＲ宇都宮駅（バス２５分）車でお越しの際は鹿沼インターから5分
4. 受講対象者　　　都内及び関東地区内（東京・千葉・神奈川・埼玉・山梨・群馬・茨城）在籍拳士
5. 本山派遣講師　　中島　正樹　先生（本山教師・関東教区総代・八王子富士森道院長）
6. 講義　科　目　　法階テーマ　　2－1　　金剛禅の主張と願い
　　　　　　　　法　　　座　　「あ・うん」vol.95～96を使用する。
　　　　　　　　僧階テーマ　　B－3　日本の宗教の特色　(少導師)
　　　　　　　　　　　　　　　　　K―1　現代社会における宗教問題と金剛禅（権大導師・中導師）
　　　　　　　　　　　受講者　定員：50名
7. 会費・締め切り　　5,000円/人　2024年11月15日（金）まで申し込み・納入ください。
8. 会費　納入先　　　郵便局に有る払込取扱票にて。　口座名：記号10770番号19274801
加入者名　金剛禅総本山少林寺栃木県教区　へお願いいたします。
※　通信欄に「栃木県教区講習会受講費」とご記入をお願いします。
9. 日　　　　程　　　９：００　開会　整列点呼　～　鎮魂行　～　日程説明・講師紹介
　　　　　　　　　　１０：００　講義①　　～１１：００講義②　　～　１２：００昼食休憩
　　　　　　　　　　１３：００　易筋行　　～１６：００討議
　　　　　　　　　　１６：２０　本山派遣講師講評　～１６：３０作務　　～１６：５０点呼・閉会
10. 申込方法　　　　【別紙1】にご記入いただき、事務局宛bushido.437421134@lapis.plala.or.jp
　　　　　　　　　　11月15日(金)までにメールにてお申し込み下さい
11. 講習会問い合せ　　栃木県教区　事務局長　小倉　伸宏　携帯０９０－２７４０－３７０１
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上